## 13. Imp. ANASTAS. A. Anthemio PP.

**S**i provincia vel civitas elevationem petat animalis functionis, vel inspectorem aut peræquatorem, referatur petitio ad Principem, ejusque arbitrio idoneus mittatur, prius jurejurando præstito: ex cuius tamen relatione facta, Præfectis pratorio non aliter forma ulla detur, quam si Præfecti ea omnia, quæ ab eo didicerunt & quæsierant, Principem edocuerint, atque ita saera proferatur forma modis omnibus observanda. Privati autem iis de rebus processus ne porrigan. + Ne relevatio vel deminutio perpetuo, vel ad tempus, nec inspectio, nec peræquatio fiat aliter, quam ex scripta iussione Principis. Sed neque Præfecti delegationes faciant pro tempore præcedenti; neque annonas, vel pecunias quibusdam seorsim addicant, non præstitas initio, vel postea defectas causa præstationis, accipientiumve corporum defectu: verum hæc omnia fiant ex sola auctoritate Principis scripto comprehensa: quod qui non observarint, & data, & omne damnum, quod fiscus senserit ei de suo resarcient. Is etiam, qui debitoribus fisci dederit dilations, præscriperit terminos alios, quam legitimos sua auctoritate sine iussione Principis, quæ debentur fisco, de suis facultatibus exsolvat. Sed neque pecunias civiles fisco inferendas, vel civitatibus deputandas, in alios usus transferat, vel quibusdam personis deputet sine auctoritate Principis. Et officium Prælectorum, nisi omnia, quæ constitutione continentur, observaverit, instruxeritque Præfatos & Præsides provinciarum, obsequientiaque illis officia, & ceteri, qui res fiscales tractant, nisi iis iussionibus paruerint, fisco contingens damnum de suis facultatibus præstabunt. & legis contemtores quinquaginta lib. auti multabuntur: + Triperito autem omnia fiscalia inferantur, ea etiam, quæ Armeniacæ vocant, videlicet Kalendis Januariis, & Kalendis Majis, & ad finem inductionis, in tres æquas partes divisa, nulla in medio collatoribus innovatione facienda. Quia vero Armeniacorum tributorum præstatio duabus pensionibus dividitur, liceat collatoribus si velint, priorem consuetudinem huic constitutioni præferre, & duabus pensionibus solvere, & aliud dimidium Septembri futuræ inductionis. Quod si velint triperito solvere, habeant ad dilationem totum Septembre mensem futuræ inductionis. Ante missum vero, ut convenit, inferant in exordium cujuscumque inductionis: nam & hoc ejus significat appellatio. Datum Kal. apr. PAULO V. C. coss. 496.

## TIT. XVII.

## DE INDUCTIONIBUS. I.

## 1. Imp. HONOR. &amp; THEOD. AA. Palladio PP.

**O**mnes omnino quocumque titulo possidentes, quod delegatio superindicti nomine videtur amplexa, velut canones cogantur inferre: ut ne qua sit dubietas, hac aperte definitione decernimus, ut id potius canonis vocabulo postuletur. Nulla 2 igitur domus vel sacri patrimonii, vel emphyteutici juris, vel hominum privatorum, etiam si privilegium aliquod habere doceatur, ab hac necessitate sejuncta sit: quæ jam non extraordinarium, ut hactenus, sed ipsis facientibus canonicum nomen accepit. Dat. vii. Id. Jan. Ravennæ, THEOD. A. VII. & PALLADIO coss. 417.

## 2. Imp. THEOD. &amp; VALENT. AA. Dario PP.

**P**articular delegationum notitia, ante inductionis exordium singularis transmissa provinciis, collationis modum a possessoribus multo ante prospectum, devotionis solitæ, non subitis calumnii.

(11.l.8.supr.de sacros. eccles.)

TIT. XVII. (1.v.l.3.supr.tit.prox.adde l.7.f.de publican. (2. Adde 1.infr.de immunit.nemini conced.

tua sublimitas faciat imputari: ut & provincialibus subeundi dispensii necessitas auferatur, & Officiis inferendi damni licentia denegetur. Dat. v. Kal. Septemb. Apamie, ISIDORO & SENATORE coss. 436.

## TIT. XVIII.

## DE SUPERINDICTO.

## 1. Imp. GRATIAN. VALENT. &amp; THEOD. AAA.

ad Procons. (VV. CC.) &amp; omnes Rectores.

**N**ihil superindictorum nomine ad solas Præfecturæ literas quæquam provincialis exsolvat: neque ullius omnino inductionis titulus etiam solennis immineat, nisi 1 cum nostro confirmata judicio, & imperialibus nixa præceptis, sedis amplissimæ depositat induction, & cogat exactio. Dat. xviii. Kalend. Julii, Mediolani, ANTONINO & SYAGRIO coss. 382.

## TIT. XIX.

## DE EXACTORIBUS TRIBUTORUM.

## 1. Imp. CONSTANTINUS A. ad Älianum.

Proconsulem Africæ.

**D**ucenarii 1, & Centenarii sive Sexagenarii non prius debent aliquem ex debitoribus convenire, quam a tabulario 2 civitatis nominatim breves accipiant debitorum: quam quidem exactio nem sine omni fieri concusione oportet. Dat. Kal. Nov. Treveris, CONSTANTINO A. IV. & LICINIO IV. coss. 315.

## 2. Idem A. ad Populum.

**N**emo carcerem, plumbatarumque 3 verbera, aut pondera, alias que ab insolentia Judicum reperta supplicia, in debitorum solutionibus, vel a perversis, vel ab iratis judicibus expavescat. Carcer poenitium, carcer hominum noxiiorum est, (&) Officium, & cum denotatione eorum Judicum, quorum de officio certiores esse debebunt, qui contra hanc legem admiserint. Securi juxta Præsidem transeant solutores. Vel certe si quis tam alienus ab humano sensu est, ut hac indulgentia ad contumaciam abutatur: continetur aperta & libera & in usum hominum instituta custodia militari. Si (quis) in obdurata nequitia permanebit, ad res ejus omnemque substantiam exactor accedit: solutionis obsequio cum 4 substantiaz proprietate suscepit. Qua facultate præbita, omnes fore credimus prioniores ad solvenda ea, quæ ad nostri usum exercitus pro communi salute poscuntur. Dat. Kal. Febr. CONSTANTE. A. VI. & CONSTANTIO C. coss. 320.